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ÖNSÖZ/ CUMHURİYETİN 100. YILI ve MEZUNİYET

Eğitimin ülkemizde hem nazari hem uygulama açısından bir bilim hâline gelmesinde 
büyük katkılar yapan, -bunu iftiharla ifade etmek isterim- okulumuzun kuruluşunun 175. yılına 
denk düşen bu yılki mezuniyet törenimize hoş geldiniz.

Tanzimat’la birlikte başlayan eğitim reformları ve fakültemizin ilk hâli olan Darülmuallimin 
inşa oluncaya kadar eğitim, bir bilim disiplini olarak algılanmıyordu. Avrupa dünyasında da 19. 
yüzyılın ortasına gelinceye kadar durum pek farklı değildi, bunu da gözden kaçırmamak gerekir.

1848’de bugünkü ifadeyle temel eğitim alanında eğitime başlayan, (ancak okulöncesi 
yoktu) sıbyan ve rüşdiyeler için modern eğitim-öğretimi özümsemiş öğretmenler yetiştirmek 
amacıyla açılan okulumuz, bugün altı binin üzerindeki öğrenci mevcuduyla 22 alanda lisans 
seviyesinde öğretmen yetiştirmektedir. Ayrıca bünyesinde bulundurduğu 55’in üzerinde yüksek 
lisans ve doktora programında 2.500’e varan araştırmacı-öğretmenlerimize eğitim alanındaki 
araştırmalarına rehberlik yaparken adeta bir eğitim üniversitesi niteliğinde olduğunu ifade 
etmeliyim.

Bu seneki mezunlarımızı aynı zamanda Cumhuriyetimizin 100. yılını kutladığımız bir 
yılda mezun ediyor ve bundan sonraki kariyerlerine ve hayatlarına uğurluyoruz. 

Değerli Gençler!

Cumhuriyetimizin 100. yılına denk gelen mezuniyetiniz ne büyük bir bahtiyarlık! 

Hem cumhuriyetimizin 100. yılı, hem de mezuniyetiniz kutlu olsun!

Cumhuriyetin kurulduğu sene, 1923-24 öğretim yılında acaba kaç ilkokul, lise ve 
öğretmen vardı? O dönemde nüfusun yaklaşık 12 milyon civarında olduğu ülkemizde, 5 bin 
civarında ilkokul ve 87 lisede 10 binin biraz üzerinde öğretmen, yaklaşık 350 bin öğrenciye eğitim 
veriyordu. Bugün ise 35 binin üzerinde ilkokul-ortaokul ve 11 bin civarında lisede, 1 milyon 200 
bine yaklaşan öğretmen, 19 milyonu aşan öğrenciye eğitim vermektedir.  Bugün Cumhuriyetin 
100. yılını kutladığımız bu tarihî eşikte 20 milyonun üstünde devasa ve çok değerli bir eğitim 
ordusundan bahsediyoruz ve kıymetli gençler, işte sizleri bu kıymetli muazzam orduda görev 
almak üzere uğurluyoruz.

Kıymetli Genç Meslektaşlarım!

Nicelik açısından durum böyle, nitelik açısından ise şunu rahatlıkla ifade edebilirim; Gerek 
çeşitli bilimlerde veya tıp alanında uluslararası çapta özgün çalışmalarıyla tanınan Türk bilim 
insanları gerekse uluslararası ödüller alan kültür, sanat ve edebiyat insanları, hatta çeşitli spor 
müsabakalarında dünya çapında başarılar elde eden kızlarımız, delikanlılarımız; okulumuza adını 
veren Atatürk’ün liderliğinde Cumhuriyet’in kuruluşuyla birlikte oluşan ve daima iyi eğitimin 
aydınlığında ve bilimin ışığında, insan, zaman ve hayatla temas kurarak, sürekli gelişmeye ve 
yenilenmeye açık tutulan eğitim felsefesinin ve bu alanda gerçekleştirilen önemli girişimlerin 
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kazanımlarıdır, meyveleridir. Türk eğitiminde aydınlanmanın ve eşitlikçi eğitimin önünü açan 
isimlerden olan ve 1890’larda okulumuzda ilk kadın öğretim görevlisi olarak ders veren önemli 
eğitimci Ayşe Sıdıka’nın dediği gibi; “Bir kavmin saadeti, serveti; terbiye-i fikriyesinin derece-i 
mükemmeliyeti ile ölçülür.” Bugünkü anlatımla, bir toplumun refah ve mutluluk seviyesi; aldıkları 
eğitimin niteliği, düşünme becerileri, onun özlü ifadesiyle eğitimin “mükemmellik derecesiyle” 
ölçülür.

Burada şu noktaya sizlerin dikkatini ısrarla çekmek istiyorum; Iyi ve sahici bir eğitim var 
olduğu müddetçe cumhuriyet sonsuza kadar devam edecektir. Aslında bu cümleyi rahatlıkla şu 
şekilde de ifade edebilirim; cumhuriyet var oldukça iyi ve sahici eğitim de var olacaktır, daima 
onunla beraber yürüyecektir. Çünkü iyi ve sahici eğitim sayesinde fikri hür, irfanı hür, vicdanı 
hür gençler yetiştirebiliriz. Işte tam da bu nedenle Atatürk, 1924’te öğretmenlere seslenirken, 
‘’Cumhuriyet sizden fikri hür irfanı hür vicdanı hür nesiller yetiştirmenizi beklemektedir’’ 
çağrısını yapmıştır. Çünkü cumhuriyet ancak fikri hür irfanı hür vicdanı hür bireylerin varlığıyla 
hayat bulur.

Değerli genç meslektaşım,

Bu mezuniyet töreninden sonra artık sizleri hayata, özellikle çocukların o kutsal 
dünyalarına uğurlayacağız. Kutsal dünya diyorum çünkü siz de biliyorsunuz ki çocukluk bazen 
bizim anayurdumuz, dönüp ziyaret ettiğimiz evimizdir, ne kadar uzaklara gitsek veya farklı 
konumlarda bulunsak da…

O açıdan genç öğretmenim, çocukların, öğrencilerin dünyasına girerken çok dikkat etmeli, 
çok özen göstermeli, adeta kutsal bir mekâna girer gibi çocukların dünyasına sevgi, sabır, dikkat 
ve şefkatle girmeli, onların dünyasını asla tahrip etmeden, yaralamadan, hiçbir şeyi kırmadan 
dökmeden… Çünkü sevgi ve şefkat çocuğun, öğrencinin en besleyici gıdasıdır. Bütün eğitim 
sürecinde de temel tutum bu olmalı, değil mi? 

Heyecan verici, güzel ve kıymetli hatıralardan çocukların dağarcığına ne kadar çok 
anılar ve ortamlar yaratır ve gelecekte kendilerini bulacakları hayat yoluna çıkmalarına ne kadar 
rehberlik edersek, onlar da geleceklerine o kadar güvenle ve cesaretle bakabilirler. Kalbimizde yer 
eden tek iyi bir hatıranın bile bir gün bizlere ne kadar güzel ve ufuk açıcı dokunuşlar yaptığını 
görebiliyoruz, değil mi?

Çocukların bu kutsal dünyalarına güzel hatıralar bırakmak için zarafetle çabalayan ve 
özenle, sabırla emek veren genç öğretmenlerimizi şimdiden kutluyor, mesleğinizin, kariyerinizde 
ilerlerken hem sizin dağarcığınızda ve hem çocukların, öğrencilerin dağarcığında iz bırakacak iyi 
hatıralarla ve deneyimlerle dolu geçmesini diliyorum. 

Şimdi okulumuzun eski öğretmenlerinden, efsanevi eğitimci-şair kimliğinin müstesna 
örneklerinden Tevfik Fikret’in 1910’da, okulumuz için yazdığı Darülmuallimin Marşı/ eğitim 
fakültesi marşının ilk mısralarıyla ile bitirmeme müsaade ediniz;
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Fikir ordusuyuz, meş’al-i irfanla mücehhez;

Âyât-ı hakikat okunur râyetimizde.

Ye’sin ebedî hasmıyız, ümmîd-i muazzez

Rehberlik eder meşyet-i zî-fikretimizde…

Cehlin, gecenin hâdimiyiz, hâdim-i ilmiz;

Fikir ordusu, feyz ordusu, nûr ordusuyuz biz.

Bugünkü dile rahat bir anlatımla şu şekilde aktarabilirim;

Bilim ve irfanla donanmış fikir ordusuyuz;

Bayrağımızda hakikatin bütün işaretleri okunur.

Ümitsizliğin ebedî düşmanıyız; yüce ümit, saygıdeğer ideal

Düşünce dolu yürüyüşümüzde bize daima rehberlik eder…

Cehaleti ve karanlığı yıkar geçeriz, bilim ve hakikate hizmet ederiz;

Fikir ordusu, irfan ordusu, aydınlanma ordusuyuz biz.

Kıymetli Genç Meslektaşlarım,

Eğitim almak, öğrenmek için karşınıza kim çıkarsa çıksın, ister 7 yaşındaki bir çocuk ister 
70’indeki bir birey olsun, onun hem zihin dünyasında ve hem davranışlarında, kendi isteğini 
de sağlayarak yapıcı, olumlu, iyi yönde değişim oluşturma hedefinize sımsıkı tutunmaya devam 
edin!

Bilim ve irfanın rehberliğinde iyi bir öğretmen olma yolunda ilerlerken ayağınıza taş 
değmesin!  Yüreğiniz ferah, yolunuz açık, geleceğiniz daima aydınlık olsun!

Prof. Dr. Seyfi KENAN
Dekan

Atatürk Eğitim Fakültesi
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